
 

 
© ABB Group  
May 2, 2013 | Slide 1 

Ovládání domácích spotřebičů 
systémem ABB i-bus  KNX 
Perspektivy bydlení III 
 

Ing.Richard Müller, 24.4. 2013 



 
© ABB Group  
May 2, 2013 | Slide 2 

Ovládání spotřebičů systémem ABB i-bus® KNX 
Sen každého z nás 

 Uvažujete o inteligentní 
elektroinstalaci do 
rodinného domu? 

 Je vaším snem? 

 Jaká by měla být? 

 Co od ní očekávat? 

 Co nám přinese? 

 Co vše bude možné 
ovládat? 

 Jakou si vybrat? 



 
© ABB Group  
May 2, 2013 | Slide 3 

Ovládání spotřebičů systémem ABB i-bus® KNX 
Zastavte se a zamyslete se 

 Mění se způsoby, jakými 
přemýšlíme o místech, kde 
žijeme, pracujeme a učíme 
se. 

 Objevte nové pohledy! 

 Zastavte se a chvíli 
přemýšlejte o tom co je pro 
vás nejlepší a nejvhodnější. 



 
© ABB Group  
May 2, 2013 | Slide 4 

Ovládání spotřebičů systémem ABB i-bus® KNX 
Silný nástroj 

ABB i-bus® KNX 



 
© ABB Group  
May 2, 2013 | Slide 5 

Ovládání spotřebičů systémem ABB i-bus® KNX 
Proč právě ABB i-bus® KNX? 

 Více jak 20 let na světových trzích. 

 Jediný celosvětově normalizovaný systém. 

 Decentralizované uspořádání. 

 Jednoduchá instalace. 

 Úspory energií. 

 Nízké náklady při změnách. 

 Široká paleta prvků. 

 Automatické, centrální a logické funkce. 

 Vizualizace. 

 Vazby na další systémy. 



 
© ABB Group  
May 2, 2013 | Slide 6 

Ovládání spotřebičů systémem ABB i-bus® KNX 
K čemu je ABB i-bus® KNX určen? 

 K ovládání a řízení instalací 
a technologií v budovách. 

 Vymyšlen pro velké budovy 
kancelářského a 
hotelového typu. 

 Našel však široké uplatnění 
i v soukromých objektech 
pro bydlení. 



 
© ABB Group  
May 2, 2013 | Slide 7 

Ovládání spotřebičů systémem ABB i-bus® KNX 
Domácí spotřebiče 

 Bílá technika – od trouby 
přes myčku až po pračku. 

 Propojení Miele a ABB. 

 Audio a Video technika. 

 Propojení Bang & Olufsen a 
ABB. 



 
© ABB Group  
May 2, 2013 | Slide 8 

Ovládání spotřebičů systémem ABB i-bus® KNX 
Miele a ABB 



 
© ABB Group  
May 2, 2013 | Slide 9 

Ovládání spotřebičů systémem ABB i-bus® KNX 
Miele a ABB 

 Už nemusíte spěchat do 
kuchyně, abyste 
zkontrolovali, jak dlouho 
ještě musí pečínka pobýt v 
troubě – stačí se podívat na 
ABB-ComfortPanel. 

 To samé platí pro čas, který 
ještě zbývá do konce 
pracího cyklu u pračky. 
Letmým pohledem zjistíte v 
jaké fázi se pračka nachází. 



 
© ABB Group  
May 2, 2013 | Slide 10 

Ovládání spotřebičů systémem ABB i-bus® KNX 
Miele a ABB 

 Co přináší propojení domácích spotřebičů Miele a 
systémové instalace ABB i-bus® KNX? 

 Úsporu času 

 Přehled 

 Pohodlí 

 Komfort 

 



 
© ABB Group  
May 2, 2013 | Slide 11 

Ovládání spotřebičů systémem ABB i-bus® KNX 
Bang & Olufsen a ABB 



 
© ABB Group  
May 2, 2013 | Slide 12 

Ovládání spotřebičů systémem ABB i-bus® KNX 
Bang & Olufsen a ABB 

 Společnost Bang & Olufsen 
je důležitým průkopníkem v 
oblasti inovativních audio-
video technologií. 

 Společnost ABB poskytuje 
nejlepší připojení těchto 
technologií. 

 



 
© ABB Group  
May 2, 2013 | Slide 13 

Ovládání spotřebičů systémem ABB i-bus® KNX 
Bang & Olufsen a ABB 

 Komplexní aplikace je 
možné řídit pomocí 
ovládacích prvků. 

 Ovládací prvky zahrnují 
celou škálu možností od 
řízení video či audio 
systémů, stejně jako 
ovládání technologií 
osvětlení, žaluzií a dalších. 

 Jedním stiskem tlačítka 
můžete ovládat různé 
produkty, které jsou 
součástí vámi zvolené 
„scény“. 

 

 



 
© ABB Group  
May 2, 2013 | Slide 14 

Ovládání spotřebičů systémem ABB i-bus® KNX 
Bang & Olufsen a ABB 

 Ve spolupráci se 
společností Bang & Olufsen 
vyvinula společnost ABB 
řešení, které je schopné 
ovládat prvotřídní Hi-Fi a 
multimediální systémy. 

 Prostřednictvím ABB-
ComfortPanelu můžete 
vybírat z celé své hudební 
produkce. 



 
© ABB Group  
May 2, 2013 | Slide 15 

Ovládání spotřebičů systémem ABB i-bus® KNX 
Bang & Olufsen a ABB 



 
© ABB Group  
May 2, 2013 | Slide 16 

Ovládání spotřebičů systémem ABB i-bus® KNX 
Bang & Olufsen a ABB 

 Co přináší propojení multimediálních zařízení Bang & 
Olufsen a systémové instalace ABB i-bus® KNX? 

 Komfort 

 Pohodlí 

 Širokou nabídku 

 Konečný, intuitivní a komplexní systém 

 



 
© ABB Group  
May 2, 2013 | Slide 17 

Ovládání spotřebičů systémem ABB i-bus® KNX 
Expert k expertovi 

 Prostřednictvím systému 
ABB i-bus® KNX můžete 
ovládat svůj dům přesně 
podle vašich přání a potřeb 
– z kteréhokoliv místa kde 
se právě nacházíte. 

 Přidaná hodnota – celá 
řada výrobců z různých 
oborů lidské činnosti má 
zájem spolupracovat se 
systémovou instalací KNX. 

 Pro koncového uživatele to 
znamená jediné … 



 
© ABB Group  
May 2, 2013 | Slide 18 

Ovládání spotřebičů systémem ABB i-bus® KNX 
Sen každého z nás 

 … jednoduchou cestu ke 
splnění si vlastního snu. 



 
© ABB Group  
May 2, 2013 | Slide 19 

 

Děkuji za pozornost 

 

 

Informace 

ABB s.r.o., Elektro-Praga 

Ing.Richard Müller 

U Vlečky 2 

617 00, Brno 

+420 739 552 389 

richard.muller@cz.abb.com 



 
© ABB Group  
May 2, 2013 | Slide 20 

 


